RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, de la Universidad de Granada, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Hugo Carretero Dios.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 19.3.2010 (Boletín Oficial del Estado 12.4.2010), para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Metodología de las Ciencias del Comportamiento, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a don Hugo Carretero Dios, con Documento Nacional de Identidad número 30.834.070-V, Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Metodología de las Ciencias del Comportamiento, adscrito al Departamento de Psicología Social y Metodología de las Ciencias del Comportamiento de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 19 de julio de 2010.- El Rector, Francisco González Lodeiro.

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, de la Universidad de Granada, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad. a don Jesús Manuel Torres de Pinedo.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 19.3.2010 (Boletín Oficial del Estado 12.4.2010), para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Bioquímica y Biología Molecular, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Jesús Manuel Torres de Pinedo, con Documento Nacional de Identidad número 44.270.457-B, Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Bioquímica y Biología Molecular, adscrito al Departamento de Bioquímica y Biología Molecular III e Inmunología de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 19 de julio de 2010.- El Rector, Francisco González Lodeiro.

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, de la Universidad de Granada, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Federico Zurita Martínez

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 19.3.2010 (Boletín Oficial del Estado de 12.4.2010), para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Genética, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Federico Zurita Martínez, con Documento Nacional de Identidad número 24.296.432-Z, Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Genética adscrito al Departamento de Genética de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Roletín Oficial del Estado.

Granada, 19 de julio de 2010.- El Rector, Francisco Gonzále: Lodeiro.

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, de la Universidad de Granada, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Gerardo Rodríguez Salas.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 19.3.2010 (Boletín Oficial del Es tado 12.4.2010), para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Filología Inglesa, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a don Gerardo Rodríguez Salas, con Documento Nacional de Identidad número 44.291.673-K, Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Filología Inglesa adscrito al Departamento de Filologías Inglesa y Alemana de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución er el Roletín Oficial del Estado

Granada, 19 de julio de 2010.- El Rector, Francisco González Lodeiro

> RESOLUCION de 19 de julio de 2010, de la Universidad de Granada, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Vanesa Martos Núñez.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 19.3.2010 (Boletín Oficial del Estado de 12.4.2010), para la provisión de una plaza de Profesor